

Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok III Rzeszów, czwartek 29 marca 1951 Nr 86 (550)

31 marca br.
posiedzenie
Polskiego Komitetu
Obrońców Pokoju

Komitet Wykonawczy
Polskiego Komitetu O-
brońców Pokoju zawiada-
mia, że rozszerzone ple-
narne posiedzenie Polskie
go Komitetu Obrońców
Pokoju, odbędzie się w
dn. 31 marca br. o godz.
10-tej rano w sali Rady
Państwa.

**Przyrzekamy walczyć o pokój
i szczęście ojczyzny**

**Marsz Patrolowy Ostatnim Szlakiem
Bohatera Rewolucjonisty**

W IV rocznicę śmierci gen. Karola Świerczewskiego, odbyła się w Rzeszowie podniosła uroczystość dla uczczenia pamięci wielkiego rewolucjonisty — Waltera i odbył się start patroli w marszu ostatnim szlakiem Generała Bohatera.

U wylotu ulicy gen. Karola Świerczewskiego, przed budynkiem, w którym przebywał Generał w 1944 roku, zebrała się młodzież — uczestnicy marszu z 9 pionów sportowych, zgrupowani w 25 patrolach po 5 osób. Nad ulicą, na frontonach budynków powiewały flagi biało-czerwone i czerwone oraz transparenty. Przy tablicy pamiątkowej żołnierze zaciągnęli wartę. Mieszkańcy miasta licznie zbrali się na trasie marszu. Na uroczystości przybyli przedstawiciele partii, Wojska Polskiego, władz miejscowych i organizacji społecznych.

Otwarcia uroczystości dokonał przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Marszu Patrolowego — Stanisław Gugala. — Społeczeństwo naszego województwa i młodzież — mówił on — daje wyraz swego serdecznego przywiązania do generała Świerczewskiego, uczestnicząc w organizowanym rokrocznie Marszu Patrolowym Ostatnim Szlakiem Bohatera Rewolucjonisty. Pamięć o nim, Jego życiu, walkach i śmierci nie zaginie nigdy. Prowadź nas będzie naprzód do celu w walce o pokój, o szczęście, o socjalizm.

W imieniu Komitetu Wojewódzkiego PZPR przemawiał sekretarz KW tow. Jan Rogowski.

Przez całe swe życie i bohaterską śmierć generał Walter, udowodnił, że niepodległość Polski związana jest ściśle ze sprawą ludu pracującego, z którego sam się wywodził — stwierdził mówca. — Generał Świerczewski stoi w jednym szeregu z wielkimi rewolucjonistami polskimi Dąbrowskim, Wróblewskim, Waryńskim, Dzierżyńskim i Rokossovskim, którzy o sprawę ludu walczyli i krew swą przelewali.

W obliczu nowej zawieruchy wojennej, jaką rozpętał imperializm amerykański w Korei i usiłując rozszerzyć ją na cały świat, będziemy się zawsze wzorować na życiu i walce Generała Bohatera. Przysięgamy Ci, jeśli ze mocniej zewrzeć szeregi narodu w walce o idee, o które walczyłeś i za które zginął. Przysięgamy Ci, Generale Karolu walczyć nieustępliwie o pokój. Ślubujemy Ci realizować wytyczone zadania i mobilizować wokół nich całą młodzież prężąc w jej gorącą miłość do ojczyzny, w codzienny wysiłek dla wykonania planu 6-letniego.

Następnie przemawiał przewodniczący Wojewódzkiego Zarządu ZMP, tow. Leon Kotarba. — Marsz dzisiejszy — mówił on — jest dowodem przywiązania naszej młodzieży do rewolucjonistów, do bohaterów walki o wyzwolenie spod jarzma kapitalistycznego. Walka i męstwo generała Karola Świerczewskiego i innych za palą naszą młodzież do wzmożonej walki o pokój i plan 6-letni.

Przewodniczący Wojew. Zarz. Związku Bojowników o Wolność i Demokrację, tow. dr Tkaczow, w wygłoszonym przemówieniu podkreślił wielkie znaczenie, jakie posiada dla narodu polskiego bohaterskie życie i śmierć generała Świerczewskiego, gorącego patrioty i internacjonalisty.

W imieniu zawodników ZMP-owców Nawłoka powiedział: — Chcemy uczcić dzień dzisiejszy jako wielkie święto, uczestnicząc w Marszu Patrolowym. Pójdziemy ostatnim szlakiem Bohatera i za Jego przykładem walczyć będziemy nieugięcie o pokój.

Następnie zawodnicy wystartowali do marszu na trasie Rzeszów — Strzyżów.

Uroczysta akademie w Warszawie w czwartą rocznicę śmierci gen. Karola Świerczewskiego

WARSZAWA. Dla uczczenia pamięci gen. Karola Świerczewskiego odbył się w czwartą rocznicę jego śmierci uroczysty obchód, zorganizowany przez Akademię Sztabu Generalnego. Na uroczystości przybyli członkowie rządu RP, generałowie, przedstawiciele PZPR i stronnictw politycznych, organizacji masowych oraz przewodnicy pracy z fabryki, w której pracował niegdyś generał Walter.

Na uroczystości obecni byli przedstawiciele Armii Radzieckiej.

Płk. Korta w referacie o

licznościowym nakreślił sylwetkę wielkiego generała, bohatera narodowego, nieustraszonego wojownika „za waszą i naszą wolność”.

Mówca stwierdził m. inn. że Karol Świerczewski należy do tej wspaniałej plejady syów narodu polskiego, którzy biorąc udział w Rewolucji Październikowej, wywołali nowy szlak dziejowy narodu polskiego. Ludowe Wojsko Polskie, powołane do szczytowego zadania obrony pokojowej pracy narodu polskiego czerpie wzór i przykład z postaci gen. Karola Świerczewskiego.

Gwardia II (KBW) prowadzi po pierwszym etapie

(Telefonom od specjalnego wystannika)

W dniu 28 marca br. rozpoczął się Marsz Patrolowy „Młodzież Ostatnim Szlakiem Bohatera — Rewolucjonisty”.

Po wstępnych uroczystościach punktualnie o godzinie 9.28 wystartował zespół żeński „SP”. Następnie startowały zespoły w odstępach minutowych do I Etapu Rzeszów — Strzyżów (32 km).

Na starcie stanęło 25 drużyn, każda licząca po pięciu zawodników.

Drużynowo I etap zwyciężyła drużyna LZS w łącznym czasie 3:37,33 przed Gwardią II (KBW) — 3:41,53, „SP” — 3:43,11, Gwardia III (WOP) — 3:46,37, Gwardia II (KBW) — 3:46,50.

Po pierwszym etapie na pierwszym miejscu według pionów uplasowała się Gwardia II (KBW), osiągając łączny czas

11:23,15 — mając 23 pkt karne. Na drugim miejscu uplasował się pion ZSCH. — 11:27,1 — 8 pkt. karnych, trzecie miejsce zajęło „SP” — 11:32,16 — 34 pkt. karne, czwarte miejsce Gwardia I (MO) — 11:39,1 — 4 pkt. karne, piąte miejsce ORZZ II — 12:9,56 — 68 pkt. karnych.

Drużyna żeńska „SP”, która startowała tylko na I podetapie, osiągnęła czas 1:7,26. Trzeba podkreślić dzielną postawę tyli kobiet, gdyż przyszyły na metę w bardzo dobrej formie. W Marszu Patrolowym startuje honorowo drużyna z Warszawy, która I etap przebyła w czasie 3:48,23.

W godzinach wieczornych odbyła się uroczysta akademie w Strzyżowie, poświęcona pamięci gen. Waltera — Świerczewskiego.

Z. Rybak

Wzrost wydajności pracy pomnożeniem siły naszej ojczyzny i światowego obozu pokoju

Czyn 1-MAJOWY ogarnął całą Polskę

WARSZAWA. Cały kraj ogarnęła fala zobowiązań 1-majowych. Treść zobowiązań przepojona jest głębokim patriotyzmem i oddaniem sprawie budowy socjalizmu.

Zobowiązanie załogi WSK Rzeszów

Nadchodzące święto robotnicze, dzień 1 maja czci rzeszowski świat pracy podejmowaniem nowych zobowiązań zwiększenia wydajności pracy oszczędność materiału, przedteminowego wykonania planów zmniejszenia kosztów własnych itd.

Ostatnio pracownicy WSK Rzeszów na odbytych zebraniach podjęli szereg zobowiązań zespołowych i indywidualnych, by godnie uczcić swoje święto i dać należyty odpowiedź imperialistycznym podżegaczom do nowej wojny.

Wszystkie wydziały produkcyjne w ramach zobowiązań zespołowych postanawiają obniżyć w kwietniu koszty własne o 4 proc.

Indywidualnie pracownicy zwiększają wydajność pracy od 5 do 20 proc. jak również bę-

dą doszkalać młodych robotników by przyspieszyć zdobycie im kwalifikacji zawodowych. Pracownicy warsztatów samochodowych wykonają przedterminowo remonty samochodów fabrycznych i oszczędzą 3 proc. paliwa. Natomiast pracownicy administracyjni przez dodatkową pomoc w pracach organizacyjnych wydziałów zaoszczędzą 12.200 zł.

Załoga zakładu „Przemysł Pomocniczy” w Sędziszowie zobowiązuje się zwiększyć produkcję uszczelek w kwietniu o 10 proc., podwyższyć wydajność pracy na oddziale ślusarskim o 5 proc. a na stolarskim o 10 proc. wyremontować oczyszczalnię ścieków o 10 dni wcześniej tj. do 15 IV br.

Ponadto cała załoga zobowiązała się do wprowadzenia od I. IV br. nowych form między oddziałowego i indywidualnego współzawodnictwa pracy i jednocześnie wzywa wszystkie zakłady podległe Dyrekcji Przemysłu Miejscowego w Rzeszowie do podjęcia podobnych zobowiązań.

Na masówkach poszczególnych wydziałów produkcyjnych największej w Polsce huty „Pokój” burza oklasków witali zgromadzeni robotnicy wstępujących na trybunę swych towarzyszy pracy, którzy w ich imieniu składali zobowiązania produkcyjne. „Každy procent

wzrostu wydajności pracy oznacza wzrost siły gospodarczej naszej ojczyzny i pomnożenie światowych sił pokoju” — oświadczył ładowacz rudy Malczewski.

Ogólna wartość zobowiązań wynosi 3.169 tys. zł.

W ślad za robotnikami portu gdyńskiego, którzy pierwsi na Wybrzeżu podjęli zobowiązania uczczenia czynem produkcyjnym 1-Maja, przeprowadzili masowe zebrania marynarze Polskiej Marynarki Handlowej.

Na pokładzie M/S „Stalowa Wola”, gdzie odbyło się pierwsze takie zebranie, marynarze uchwalili rezolucję, w której postanowili m. inn.: zwiększyć oszczędność paliwa i przejechać dodatkowo 1 rejs pełnomorski.

Pokój może być i będzie zachowany

Konferencja młodzieży czechosłowackiej polskiej i niemieckiej

PRAGA. W dniu 28 marca odbyła się w Lbercu (Czechosłowacja) konferencja młodzieży czechosłowackiej, polskiej i niemieckiej przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich i imperialistycznym przygotowaniom wojennym.

Zebranych przywitał przewodniczący CZM Zdenek Hezlar. Przewodniczący Związku Wolnej Młodzieży Niemieckiej Erich Honnecker wygłosił referat, w którym podkreślił zbrodniczą politykę imperialistów zachodnich, którzy przy pomocy Adenauerów i Schumacherów usiłują przekształcić Niemcy Zachodnie w bazę

wypadową dla nowej wojny światowej, a z młodzieży, a emigracyjnej uczynić mięso armatnie.

Następnie zabrał głos sekretarz Zarządu Głównego ZMP Leon Janczak. Mówca powiedział m. inn.: Pokój może być i będzie utrzymany. Wy maga to jednak od całej młodzieży, w szczególności zaś od młodzieży trzech naszych krajów — powiedział Janczak — wzmożenia walki o pokój. Proponujemy, aby rezultatem dzisiejszej konferencji był apel do młodzieży całej Europy, wzywający do zwolnienia w lecie br. ogólnoeuropejskiej konferencji młodzieży przeciwko knowaniom podżegaczy wojennych.

Po przemówieniu Leona Janczaka zabrał głos sekretarz KC CZM Franciszek Vacek, poczyniła się dyskusja, w której wzięli udział przedstawiciele wszystkich delegacji.

Konferencja przyjęła propozycję delegacji polskiej zwołania ogólnoeuropejskiej konferencji młodzieży przeciwko imperialistycznym przygotowaniom wojennym i remilitaryzacji Niemiec Zachodnich.

Zbieranie podpisów w Indiach pod apelem o zawarcie Paktu Pokoju

MOSKWA. Jak podaje z Delhi Agencja TASS, w Indiach rozpoczęło się zbieranie podpisów pod Apelem Światowej Rady Pokoju w sprawie zawarcia Paktu Pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami. Kampanię tę poprzecząły liczne wiece i zebrania obrońców pokoju, na których wyjaśniono historyczne znaczenie apelu.

Zakłady przemysłu chemicznego, energetycznego spożywczego, skórzanego, włókienniczego i ceramicznego

w woj. rzeszowskim przechodzą na nowe normy

W dniu wczorajszym w Okręgowej Radzie Związków Zawodowych odbyła się narada dyrektorów, sekretarzy podstawowych organizacji partyjnych, przewodniczących rad zakładowych oraz przewodników pracy z zakładów przemysłowych ceramicznej, energetycznej, chemicznej, spożywczych, skórzanego i włókienniczego naszego województwa, poświęconą sprawie nowych norm, na które w najbliższym czasie przejdą wyżej wymienione gałęzie przemysłu.

Przybyli na naradę sekretarz KW PZPR tow. inż. Rogowski w obszernym referacie przedstawił zagadnienie nowych norm, podkreślając że normy te, wypływające z doświadczeń i osiągnięć polskich mas pracujących, stanowiąc będą poprzeczną zwiększoną wydajność pracy, nowy wkład rzeszowskich mas pracujących do walki o plan, o pokój i socjalizm.

W ożywionej dyskusji, jaka

wywiązała się po referacie, zabrał głos przedstawiciel 19-tu zakładów przemysłowych naszego okręgu. Opierając się na analizie planów wykonawczych z poważną nadwyżką przez załogi poszczególnych zakładów przemysłowych, mówcy wskazywali, iż rewizja starych norm w wielu wypadkach demobilizujących i hamujących oraz zastąpienie ich nowymi, odpowiadającymi nowemu wyposażeniu w technicznemu i stale wzrastającym kwalifikacjom robotników stanowią oddawna przedmiot ożywionych narad na fabrykach.

Dyskusję podsumował sekretarz ORZZ tow. Haber.

Wczorajsza narada w ORZZ dowiodła, iż robotnicy woj. rzeszowskiego swą wyleżoną świadomą pracą na nowych normach, w szeregach ogólnonarodowego frontu przyspieszą realizację planu 6-letniego — planu gwarantującego zwycięstwo socjalizmu.

Uczynimy wszystko by pokój w Europie został utrzymany

List niemieckich antyfaszystów do ZbWid

WARSZAWA. Zebrani na konferencji okręgowej w Goerlitz delegacji Niemieckiego Związku Ojczyzny (VVN) nadesłała do Zarządu Głównego Związku Bojowników o Wolność i Demokrację list z serdecznymi pozdrowieniami.

„Obrady nasze — czytamy w liście niemieckich bojowników z naszym — toczyły się pod znakiem Miesiąca Przyjaźni Niemiecko-Polskiej. Omówiliśmy sprawę remilitaryzacji Niemiec Zachodnich i po owocnej dyskusji powzięliśmy szereg uchwał zmierzających do zmobilizowania całej ludności do walki przeciwko remilitaryzacji. Możecie być pewni, że uczynimy wszystko, by pokój w Europie został utrzymany, by wasz i nasz naród nie był narażony na nowe cierpienia i nową nędzę.

My, niemieccy antyfaszyści — czytamy w dalszym ciągu listu — z nadgranicznej Odry i Nysy, uznajemy tę granicę jako granicę pokoju. O słusznosci tego przekonaliśmy szerokie koła naszej ludności. Zobowiązujemy się i dalej działać w tym kierunku, by nie było ani jednego mieszkanca Goerlitz, który by nie uważył linii Odra-Nysa za istotny nieodwracalny czynnik utrzymania pokoju światowego.

Wasza przyjaźń, jak również przyjaźń innych demokracji ludowych oraz wielkiego Związku Radzieckiego, daj nam nową siłę, że naszą walkę o jedność Niemiec, a tym samym walkę o zapobieżenie nowej wojnie światowej, doprowadzimy zwycięsko do końca”.

Coraz więcej szpitali bierze udział w usprawnieniu lecznictwa

Współzawodnictwo o najlepsze wykonanie planu usług leczniczych i otoczenie chorych wzorową opieką lekarską, zainicjowane przez załogę szpitala Miejskiego Nr 4 w Katowicach, obejmuje coraz nowe szpitale, ambulatoria i inne placówki lecznicze. Do współzawodnictwa przystępują całe załogi: lekarze, pielęgniarki, salowe i pomocniczy personel.

Niezwykle cenne zobowiązania dla podniesienia na wyższy poziom usług leczniczych, podjęła załoga Szpitala Miejskiego w Zabkowicach. Pracownicy tego szpitala postanowili powiększyć o 30 łóżek oddział wewnętrzny swego szpitala. Ponadto zobowiązali się oni jak najtroskliwiej pielęgnować chorych. W tym celu cały personel podnosić będzie na specjalnych kursach swą wiedzę fachową i poziom ideologiczny. Wiele zobowiązań podejmo-

wanych przez pracowników służby zdrowia polega na podnoszeniu stanu zdrowotnego ludności wiejskiej, a zwłaszcza robotników PGR i członków spółdzielni produkcyjnych M. imn. w Lublinie utworzono 10 ekip lekarskich, które udają się na wieś, gdzie dokonują badań i udzielają porad ludności. W jednym tylko dniu ekipy te przebadaly 539 członków spółdzielni produkcyjnych i ich rodzin, w tym ponad 200 dzieci. Niezależnie od badań ekipy rozdały mieszkańcom leki i odżywkę dla dzieci.

Wiele konkretnych zobowiązań podjęli także studenci 3-go roku Akademii Medycznej w Poznaniu. ZMP-owcy tej Akademii zorganizowali grupy prelegentów, które rozpoczęły masowe szkolenie sanitarne na kursach PCK. W chwili obecnej pracuje już ponad 100 wykładowców.

Kobiety z WSK — Rzeszów na stanowiskach kierowniczych

Rola kobiety w Polsce Ludowej została jasno określona, stała się ona pełnoprawnym obywatelem i w jednym szeregu z mężczyzną zwycięsko realizuje program socjalistycznego budownictwa. Wielokrotnie przykłady obrazujące osiągnięcia kobiet wskazują, iż praca ich, że osiągnięcia są podkreśleniem szlachetności w stabilizacji roli kobiety jako budowniczego sprawiedliwego ustroju.

Wysuwanie kobiet na stanowiska kierownicze początkowo ostrożne — dziś już nabrało charakteru masowego. Ostatnio na WSK w Rzeszo-

wie powierzono kobietom stanowiska kierownicze. I tak Z. Kasiborska została mianowana kierownikiem referatu współzawodnictwa, Janina Jaślar pełni funkcję kierownika administracji wewnętrznej, zaś Danuta Beres została skierowana na 3-miesięczny kurs kierowniczy w świetlicy, aby po jego ukończeniu pokierować pracami świetlicy.

Życzyć należy wysunięciem owocnej pracy na powierzonych odcinkach dla dobra Polski Ludowej. (2453)

W. Rudnicki koresp. N. Rz.

SPORT

Zobowiązania sportowców dla uczczenia Świątowego Tygodnia Młodzieży

Młodzież akademicka zrzeszona w AZS Częstochowa dla uczczenia Tygodnia Świątowej Federacji Młodzieży Demokratycznej podjęła zobowiązanie wykonania naprawy bieżni lekkoatletycznej na terenie reprezentacyjnego stadionu szkolnego.

Prace będą ukończone do 15 kwietnia br. a oprócz bieżni zostaną urządzone skocznie i rzutnie. Na wyremontowanym boisku lekkoatletycznym odbędą się mistrzostwa szkół wyższych połączone z problemami na odznakę SPO.

*

Młodzież Stargardu urządza 28 dni w ramach Świątowego Tygodnia Młodzieży błyskawiczne turnieje piłki ręcznej i tenisa stołowego. Organizatorami imprez są ZMP oraz ZS Spółnia, która oddała do użytku

młodzież nowowyremontowane sale do piłki ręcznej przy liceum handlowym.

*

W ramach obchodu Świątowego Tygodnia Młodzieży odbywają się w Zielonej Górze codzienne imprezy sportowe, które spotkały się z żywym zainteresowaniem społeczeństwa. Na inaugurację tygodnia odbyły się turnieje piłki siatkowej i kosza z udziałem drużyn miejscowych oraz LZS-ów.

Zorganizowano również pokazy gimnastyczne szkolnych drużyn żeńskich i męskich oraz turniej tenisa stołowego.

Na zakończenie tygodnia odbędzie się turniej piłkarski w którym oprócz drużyn z całego województwa wezmą udział liczne LZS-y.

Półfinały szachowych mistrzostw Polski w Rzeszowie

Polski Związek Szachowy powierzył organizację III półfinału indywidualnych mistrzostw Polski na r. 1951 — Sekcji Szachowej Powiatowego Domu Kultury w Rzeszowie.

Do tego turnieju, który zostanie rozegrany w czasie od 10 do 21 kwietnia br. w świetlicy Powiatowego Domu Kultury przy ul. Okrzei 7, zostali wyznaczeni następujący zawodnicy:

z klasy mistrzów: Szapiel (Spółnia — Bydgoszcz), Tarnowski (Ogniwo — Kraków); z klasy kandydatów na mistrzów: Ciełka (Kolejarz — Kraków), Czarnota (Kolejarz Częstochowa), Kolomecki (Kolejarz — Olsztyn), Panaszewicz (Wióknierz — Łódź), Kry-

stowski (Kolejarz — Kraków); zawodnicy pierwszej kategorii: Czerniaków (Kolejarz — Toruń), Dworzynski (Unia — Rembertów), Zuber (Ogniwo Kraków),

oraz mistrz okręgu rzeszowskiego, który zostanie wyłoniony z odbywających się obecnie rozgrywek.

Sekcja Szachowa PDK przygotowuje bardzo starannie powyższą imprezę, aby zawody szachowe w skali ogólnopolskiej w Rzeszowie rozgrywane poraz pierwszy, wypadły jak najlepiej.

Sala przeznaczona do gry zostanie wyposażona w tablice orientacyjne, aby widzowie mogli bez przeszkód śledzić przebieg rozgrywek partii. Just.

Szkolą się nowe kadry

27 pracowników budowlanych ukończyło kurs normowania pracy

W Rzeszowie odbył się ostatnio dwumiesięczny kurs techników normowania pracy zorganizowany przez Zjednoczenie Budownictwa Miejskiego w Rzeszowie. Na kurs uczęszczali zaawansowani już

robotnicy przedsiębiorstw budowlanych w liczbie 27 osób. W okresie dwumiesięcznym uczestnicy kursu opanowali dokładnie materiał objęty programem i obecnie będą pracować w budownictwie w dziedzinie techniki normowania pracy, która w ustroju socjalistycznym jest stawiana na plan pierwszy.

Nauka na kursie została zorganizowana na wysokim poziomie. Świadectwem tego są wyniki egzaminu końcowego, który odbył się w dniu 22 bm.

Godzina 8 rano. Świetlica budownictwa miejskiego wypełniła się pracownikami którzy za chwilę przystąpią do składania egzaminów.

Wśród zdających znajdują się nie tylko pracownicy umysłowi, są także i robotnicy fizyczni, którzy za wybitne zdolności i dobrą pracę po zdaniu egzaminów obejmą stanowiska techników normowania pracy.

Nie brak też i kobiet których coraz częściej spotyka się na budowach.

Przed komisją egzaminacyjną stała Anna Kisiel i jasno odpowiada na zadane jej pytania.

W jaki sposób — pada pytanie — starają się kapitaliści zwiększać swoje dochody? Kapitaliści — mówi Kisiel — bogacą się przez przedłużanie dnia pracy i pracą dodatkową za którą nie płacą robotnikom.

A czy w ustroju kapitalistycznym robotnicy otrzymują pełne wynagrodzenie za wykonaną pracę?

Nie, pada odpowiedź. Natomiast robotnicy w ustroju socjalistycznym wytworzą tak zwany produkt dodatkowy, który wraca do nich z powrotem w postaci różnych świadczeń akcji socjalnej.

Dobre odpowiedzi padają również z przedmiotów zawodowych. Walenty Wrzeziński otrzymał pytanie w jaki sposób można odróżnić dobrą cegłę od złej.

Odpowiedź jest jasna. Cegła dobra podatna jest przede wszystkim na kruszenie młotkiem a wytrzymałość jej na ciśnienie wynosi 200 kg. na cm. kw.

Z wynikiem dobrym złożyła egzamin pracownica Zjednoczenia Budownictwa Miejskiego Łukaszewska — matka dwojga dzieci, którym ostatnio zmarł ojciec.

Mimo że zmarł jej mąż, Łukaszewska w Polsce Ludowej może patrzeć śmiało w przyszłość gdyż pracując zawodowo może zapewnić sobie i dzieciom dostatek życia. Obecnie będzie ona pracować w charakterze technika normowania pracy.

Na 27 uczestników kursu z wynikiem b. dobrym zdało 5 osób, z wynikiem dobrym 15, z wynikiem dostatecznym 7 osób. (z)

Zbieramy pączki brzozy

Centrala Zielarska prowadzi skup pączków brzozy przez punkty skupu własne i przy gminnych spółdzielniach.

Dostarczany surowiec winien być dobrze wysuszony, pączki nierozwinięte i niepekające drobne, szarobrązowe, wysuszone w temperaturze do 35 st. C, bez jakichkolwiek zanieczyszczeń.

Do zbioru pączków należy wykorzystywać przęcinki i wyręby. Informacji o zbiorze i dostawie udzielają zakłady zielarskie Centrali Zielarskiej, własne punkty skupu i punkty skupu przy gminnych spółdzielniach „Samopomoc Chłopska”.

Adresy Zakładów Zielarskich: BIALYSTOK — Rokosskiego 26 a, BYDGOSZCZ — ul. Dworcowa 43, GDANSK — ul. Szeroka 11/13, KRAKÓW — ul. Warszawska 19, LUBLIN — ul. Armii Czerwonej Nr. 6, ŁÓDŹ — Jerzego 10/12, POZNAŃ — ul. Towarowa 22, STANOWICE — pow. Świdnica.



MARZEC
29
Czwartek

TEATR
PAŃSTWOWY TEATR ŻUBI RZESZOWSKIEJ — „Szczęście Frania” początek o godz. 19-tej.

KINA
RZESZÓW — Apollo: Zaklęta narzeczona
RZESZÓW — Zachęta: Dzielnicy Gajek

RADIO
17.05 Wszelkie radio. 17.30 Z kraju i ze świata. 18.00 dla każdego coś miłego. 19.00 Audycja dla młodzieży. 19.15 Audycja dla kobiet wiejskich. 19.30 Gra zespół instrumentalny Jerzego Orzechowskiego. 20.00 Dziennik wieczorny i wiadomości sportowe. 20.30 Koncert chóru rozgłośni Warszawskiej PR. 23.00 ostatnie wiadomości.

KOMUNIKAT

W dniu dzisiejszym o godzinie 17-tej odbędzie się w sekretariacie WKOP w Rzeszowie przy ul. Grunwaldzkiej 24 II p. odprawa wszystkich prelegentów.

Celem narady jest omówienie akcji przeniesienia uchwały berlińskiej Sesji Świątowej Rady Pokoju.

Wszyscy prelegenci są proszeni o punktualne przybycie. Woj. Komitet Obrońców Pokoju

Odczyt TWP

Staraniem Towarzystwa Wiedzy Powszechnej, w sali PDK w Rzeszowie (sala kina Zachęta) dnia 29 marca (czwartek) o godz. 16-tej prof. Władysław Czajewski wygłosi odczyt pt. „O pochodzeniu człowieka”. Wstęp bezpłatny.



BŁĘDNE KOŁO BIUROKRACJI

W lutym br. Sędziszowskie Zakłady Przemysłu Drzewnego, zwróciły się za pośrednictwem swego przedstawiciela do spółdzielni spożywców „Robotnik” w sprawie uruchomienia sklepu na terenie zakładu. Zarząd tej spółdzielni stanął na stanowisku, że dopiero po porozumieniu się z zarządem Zw. Spółdzielni Spożywców w Rzeszowie, będzie mógł uruchomić wspomniany sklep. W związku z tym zakłady sędziszowskie zwróciły się do PZGS w Dębicy, którego przewodniczący stwierdził, że „PZGS bardzo chętnie podejmie się uruchomienia sklepu, należy tylko przygotować odpowiedni lokal”.

W sprawie tej PZGS wydał też odpowiednie polecenie gm. spółdz. „SCH” w Sędziszowie.

W dniu 20 lutego br. zakłady sędziszowskie powiadomiły PZGS w Dębicy oraz spółdzielni spożywców „Robotnik”, że lokal na sklep jest już wyremontowany i urządzony.

W dniu 24 lutego przewodniczący PZGS stwierdził, że 1 marca sklep zostanie uruchomiony i w sprawie tej zostały już wysłane pisma do CRS Rzeszów, celem uzyskania koniecznego zatwierdzenia.

Ponieważ lokal sklepowy jest już gotowy do użytku, a sprawa ciągnie się ponad miesiąc, przedstawiciel zakładu sędziszowskiego interweniował osobiście w CRS w Rzeszowie, gdzie oświadczone mu kategorycznie, że gmina spółdzielnia nie może na terenie fabryki uruchomić sklepu, lecz może tego dokonać tylko Związek Spółdzielni Spożywców.

Może byłoby wszystko w porządku, gdyby nie okazało się, że Związek Spółdzielni Spożywców w Rzeszowie, wychodzi z takiego samego założenia i przedstawicielowi zakładów w Sędziszowie, oświadczone, że „sklep ten może uruchomić tylko PZGS w Dębicy, który jest kompetentny w tej sprawie”.

Jednym słowem, wielu jest „kompetentnych”, lecz nie ma chętnych. Nie leża wadliwość, że w tym wypad-

ku mamy do czynienia z objawem bezdusznego biurokratyzmu. Lokal na sklep został wyremontowany i urządzony, a robotnicy nie mogą doczekać się jego otwarcia, bo CRS i Zw. Spółdz. Spoż. nie zdążyły jeszcze uzgodnić zakresu swych kompetencji, zajmując bardzo wygodne stanowisko, że „to nie ich sprawa”. (862).

DLACZEGO?

„na ul. Reymonta i Kochanowskiego w Łańcucie. Linia elektryczna nie jest doprowadzona do końca tych ulic?”

„Czy początkowe domy mają tylko dlatego światło, że mieszkają tam bogaci rolnicy i pracownicy umysłowi, a nam robotnikom i małorolnym chłopom nie potrzeba ani światła, ani lepszej drogi? Mamy nadzieję, że obecne władze miasta odpowiedzą na nasze zapytanie” — piszą mieszkańcy tych ulic. (List podpisany przez 42 osoby). Red. (52).

„Prezydium MRN w Sanoku nie odpowiada na liczną interwencję robotników w sprawie naprawy jezdni i chodników na ul. Śniegowej?”

Pracownicy zamieszkałi w Dąbrówce brną w błocie, aby dojść do zakładów pracy w Sanoku.

„Pospieszmy chętnie z pomocą przy budowie ulicy, apelujemy do Prezydium MRN o szybkie rozpoczęcie robót” — piszą robotnicy POM z Dąbrówki. (871).

„kierownik Pogotowia Ratunkowego w Stalowej Woli nie zezwolił kierowcy karetki na wyjazd po kobietę, która dr Jaśkiewicz skierował do szpitala na odbycie porodu?”

Jak nas informowano — karetka Pogotowia odwiozła w tym czasie pacjenta ze szpitala w Stalowej Woli do Maidanu Zbigniewskiego. Skąd odległość do chorej wynosi zaledwie 5 km, należało więc pośpieszyć z pomocą kobiecie.

Oczekujemy wyjaśnień. (892).

Prenumer. zakład. 2.25 zł, poczt. 4.50 zł, komis. 15 gr. kwart. 13.50 zł, półrocz. 27 zł, roczna 54 zł. Prenumeratę przyjmuje PPK „Ruch” na konto PKO Nowiny Rzeszowskie Nr IX 13703

„Nowy Rzeszowski” wydaje Robotniczo Spółdzielni Wydawnicza „Prasa” Redakcja Rzeszów ul. Gałęzowskiego 7 — Telefony: Red. Naczelny 10 75, sekr. odpow. — 16.00 dział gospodarczy partyjny — 15.54, dział kulturalny — 13.98, dział korespondentów robotniczo-chłopskich — 16.03 dział depeszyowy, red. nocna — 10.17, (18.36) Oddział RSW „Prasa” (Dział ogłoszeń) — 18.56, Państw. Przedsięb. Kolportaż „Ruch” — 1880 — Redaktor Naczelny przyjmuje od godz. 12 — 13, Sekretarz Odpowiedzialny od godz. 11 — 12. Oddziały: „Nowiny Przemyskie” — Oddział Redakcji w Przemyśle, Plac na Bramie 12, tel. 350. „Nowiny Podkarpackie” — Oddział Redakcji w Krośnie, ul. Nowotki 6, tel. 229. Druk Rzeszowskie Zakłady Graficzne — Pr. z przedsiębiorstwo Państwowe S-2-12087